

Kirjastotarkastuslomake

Teen esteettömyysaktivistina, kirjaston käyttäjänä ja tavallisena helsinkiläisenä selvitystä yhdenvertaisuuden toteutumisesta Helsingin kaupunginkirjaston toimipisteissä. Tavoitteena on tuottaa tietoa, jonka avulla voimme yhdessä auttaa kirjastoja kehittymään kaikille käyttäjilleen saavutettavammaksi. Toimitan yhteenvedon keräämistäni tiedoista kaupunginkirjaston käyttöön.

Kirjastotarkastus on tavalliselle helsinkiläiselle mitoitettu muistilista. Kun menet omaan lähikirjastoosi voit arvioida alla lueteltuja asioita. Voit antaa palautetta vaikkeet olisikaan tutustunut syvällisesti saatavilla olevaan esteettömyysohjeistukseen tms.

Mukaan on otettu sellaisia kysymyksiä joihin on mahdollisimman helppoa etsiä vastauksia ilman laajoja taustatietoja. Halutessasi voit vastata vain osaan kysymyksistä.

Syyskuussa 2008

Eva Isaksson <eva.isaksson@vihreat.fi>

1. Missä kirjastossa vierailit?

2. Esteettömyystarkastus

Löydätkö sisäänkäynnin läheltä selkeästi merkityn invaparkkipaikan?

Miten pyörätuolilla pääsee sisään: etuovesta, muuta reittiä? Oviaukon koko?

Ovatko kirjaston opasteet hyvin näkyvissä ja selkeät?

Onko hyllyjen välissä tilaa liikkua? Ovatko hyllyt matalat/korkeat?

Miten helposti löydät inva-WC:n? Onko se erillinen vai palveleeko se esim. myös naisten WC:nä?

Jos kirjasto on useammassa kerroksessa, onko joka tasolle/kerrokseen helppo päästä? Pystyykö hississä kääntymään pyörätuolilla?

Ovatko kirjaston asiakaspalvelulaitteet esteettömästi sijoitetut ja löytyykö riittävän matalalle sijoitettuja laitteita?

Löytyykö kirjastosta riittävä valikoima isotekstisiä kirjoja ja äänikirjoja?

Kommentteja valaistuksesta ja kuunteluolosuhteista?

3. Yhdenvertaisuustarkastus

Miten laaja osasto vieraskielistä kirjallisuutta ja lehtiä kirjastosta löytyy?

Löydätkö kirjoja ja lehtiä muilla kuin ns. isoilla kielillä? (Isoja kieliä ovat pohjoismaiset kielet, englanti, saksa, ranska, italia, espanja, viro ja venäjä)

Löytyykö kirjastosta Voltti-lehti?

Jos etsit kirjastosta Helsingin kaupunginkirjaston hyllyluokan 613.6, niin miten laajasti löydät sieltä aineistoa seksuaali- ja sukupuolivähemmistöistä?

Miltä vaikutti kirjaston käyttäjien ikäjakautuma käyntisi ajankohtana?

Oliko nuorille omia tiloja, vai nurkkaus lastenosastolla?

4. Lisätietoja

Muita huomioita ja kommentteja - voit antaa palautetta kyselystä tai kirjastosta jossa kävit.

Nimesi ja yhteystietosi